

25 sierpnia 2017



Jubileuszowy rok współpracy Świętokrzyskie - Obwód Winnicki

Misja gospodarcza świętokrzyskich przedsiębiorców na Ukrainie i Świętokrzysko - Winnickie Forum Inwestycyjne, letni wypoczynek dzieci i młodzieży z obwodu winnickiego z rodzin poszkodowanych w wyniku działań wojennych na wschodzie Ukrainy, świętokrzyscy harcerze na obozie w Winnicy, a na finał - wielki koncert winnickich artystów dla mieszkańców Świętokrzyskiego - Świętokrzyskie i Obwód Winnicki obchodzą jubileusz współpracy. Takie m.in. wydarzenia znalazły się w „Planie obchodów 60-lecia współpracy świętokrzysko - winnickiej. Świętokrzyskie - Winniczyzna. Dwa regiony - jedno serce. 60 lat współpracy.”

Jubileuszowy rok, który zwieńczy uroczysta sesja Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z udziałem ukraińskich gości, zapowiada się bardzo interesująco. Będą wydarzenia gospodarcze, kulturalne, wymiana doświadczeń na poziomie organizacji pozarządowych oraz wakacyjna współpraca młodzieży.

Od 25 sierpnia do 1 września w regionie gościć będzie kolejna 20-osobowa grupa dzieci i młodzieży z obwodu winnickiego, z rodzin poszkodowanych w wyniku działań wojennych na wschodzie Ukrainy. To już trzeci rok, kiedy to dzieciaki z Winnicy, z rodzin dotkniętych wojenną traumą, odpoczywają w Świętokrzyskiem. Współorganizatorem wizyty jest Związek Harcerstwa Polskiego - druhowie ze Świętokrzyskiego w przyszłym roku wyjadą na wakacyjny obóz do Winnicy.

Dzieci i młodzież zwiedzą największe atrakcje naszego regionu, m.in. Centrum Nauki Leonardo da Vinci, zamek Królewski w Chęcinach, Kadzielnę, Święty Krzyż, Sandomierz, Muzeum narodowe w Kielcach, park Etnograficzny w Tokarni. Obejrzą również mecz Korony Kielce na Kolporter Arenie.

W przyszłym tygodniu do regionu przyjadą też dyrektorzy instytucji pomocy społecznej z Winnicy, by zbierać świętokrzyskie doświadczenia w zakresie funkcjonowania usług pomocowych.

Z kolei we wrześniu na Ukrainę wyjedzie misja gospodarcza przedsiębiorców z naszego regionu zainteresowanych rynkiem ukraińskim. W Winnicy uczestniczyć będą m.in. w Forum Inwestycyjnym, podczas którego mowa będzie o współpracy świętokrzysko - winnickiej w obszarze turystyki i gospodarki.

W przyszłym roku zaplanowane są m.in. wystawy fotograficzne „Świętokrzyskie - Winnicyzna- oczami partnera”, Dzień Europy na Ukrainie: prezentacja Regionu Świętokrzyskiego, w tym m.in. dziedzictwa kulturowego, atrakcji turystycznych (szlak Green Velo) czy dokonania Teatru S. Żeromskiego. Finałem jubileuszowego roku współpracy będzie uroczysta sesja Sejmiku z udziałem przedstawicieli prezydium Rady Obwodu Winnickiego oraz Przewodniczącego Administracji Obwodowej, a także - specjalnie dla mieszkańców regionu - wielki koncert ukraińskich artystów, w tym słynnego zespołu BARVINOK.